PROTOCOLO9685/2021-24/11/202116:22

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 5132/2021

Indico a fiscalização, notificação e autuação
do proprietário do imóvel situado na
Avenida Carlos Olympio Tostes, nº 697,
bairro Jardim Santa Rosa, em nossa cidade.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em

entendimento com o setor competente, no sentido de promover a fiscalização, notificação e

autuação do proprietário do imóvel situado na Avenida Carlos Olympio Tostes, nº 697, bairro

Jardim Santa Rosa, em nossa cidade.

O pedido se faz necessário devido a reclamação dos vizinhos que alegam que

o imóvel no endereço supramencionado se encontra aparentemente abandonado, e tem

sido alvo de descarte irregular de lixo por terceiros. Vale ressaltar que a casa está fechada há

mais de um ano e não se tem notícias dos proprietários do imóvel.

Os moradores da região têm relatado que o lixo descartado de forma irregular

no interior do imóvel tem poluído o ambiente em volta, colaborado com o aparecimento de

mosquitos transmissores de doenças, entre outras pragas, que colocam em risco a saúde,

além do mau odor que é propagado pela vizinhança toda diminuindo a qualidade de vida das

pessoas que moram próximas ao local.

Importante mencionar que segundo relatos dos vizinhos, o imóvel está

aproximadamente há dois anos vazio e tem causado transtornos a vizinhança em razão do

acúmulo de lixo e da infestação de mosquitos transmissores no local.

Diante de todo o exposto, por ser uma demanda urgente e imprescindível,

solicito que ocorra a fiscalização, notificação e atuação do proprietário do imóvel situado na

Avenida Carlos Olympio Tostes, nº 697, bairro Jardim Santa Rosa, em nossa cidade.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo para reiterar

meus votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 24 de novembro de 2021.

PROTOCOLO9685/2021-24/11/202116:22

  CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

FABI VIRGÍLIO

PROTOCOLO9685/2021-24/11/202116:22

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

PROTOCOLO9685/2021-24/11/202116:22

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A0N0Z8F0B2N9M5W0
		2021-11-24T16:23:12-0300

		2021-11-24T16:23:12-0300

		2021-11-24T16:23:12-0300

		2021-11-24T16:23:12-0300